
19. března 2014 
 MěK Havířov, ul. Šrámkova 2a  
 

Městská knihovna Havířov 

BŘEZEN MĚSÍC 
ČTENÁŘŮ V KNIHOVNĚ 

 
 
 
 
 

Březen je už několik let vyhlášen jako „Březen měsíc 
čtenářů“, proto neváhejte a udělejte si ve středu  
19. března od 13 do 18 hodin čas a navštivte pobočku  
na ul. Šrámkova 2a, kde se bude konat KNIHFEST 2014  
- Knihám nakloněný festival. Program je zaměřen  
na všechny věkové kategorie. Můžete se například těšit 
na workshop - „Co mě knihy naučily“, autorské čtení 
knihovnice Hanky Dvořákové, vyrábění ze starého nové 
s názvem RECY věci. V Knižní ambulanci se budeme 
snažit zachránit vaše knihy, které si přinesete s sebou. 
Také můžete soutěžit v pátrací hře „Hledej knižního 
hrdinu“ o věcné ceny, nebo si zapůjčit knihu ze stolku 
pro odvážné čtenáře či navštívit burzu receptů apod. 

Program 
 

 

AKCE PRO DĚTI 
 

13.3. 
VERNISÁŽ 

Výstavky prací dětí z MŠ VRABČÁCI a dětí 
školní družiny ze Základní a Mateřské školy 
Frýdecké, pracoviště Dolní Datyně. 

Místo a čas konání:  15.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Občanská 1, Dolní Datyně 
 

14.3. 
STAROVĚCÍ PÍSAŘI  

Pátrání po tajemství písma a starých 
dokumentů. 

Místo a čas konání:  16.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Dělnická 64, Ha - Pr. Suchá 
 

19.3. 
LITERÁRNÍ KLUB 

Zahájení činnosti literárního klubu pro žáky  
1. stupně ZŠ. Hlásit se můžete přímo v dětském 
oddělení. 

 Místo a čas konání:  14.30 hod. 
Oddělení pro děti, ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

20.3. 
STAROVĚCÍ PÍSAŘI  

Pátrání po tajemství písma a starých 
dokumentů. 

 Místo a čas konání:  během půjčovní doby 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Občanská 1, Dolní Datyně 
 

24.3. 
ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE S KNIHOU 

Pravidelná setkání s knížkou pro malé i velké 
děti.  

Místo a čas konání:  16.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Dělnická 64, Ha - Pr. Suchá 
 

 

AKCE PRO DOSPĚLÉ 
5.3. 
RELAXAČNÍ KURZ J. MAŽGUTA 
Místo a čas konání:   18.00 hod. 
Oddělení pro dospělé, ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

6.3. 
KNIŽNÍ KLUB  

Setkání nad knihou C.S.Lewise Zaskočen 
Radostí. 

Místo a čas konání:   18.00 hod. 
Oddělení pro dospělé, ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

6.3. 
POSEZENÍ NAD KNIHAMI  

tentokrát u románů pro ženy. 
Místo a čas konání:   17.00 hod. 
Oddělení pro dospělé, ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

6.3. 
ČTEME Z NOVÝCH KNIH 
Místo a čas konání:   15.30 - 16.30 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Občanská 1, Dolní Datyně 
 

11.3.  
RUKODĚLKY - malované tašky 

S lektorkou Ivetou Janouškovou si vyrobíte 
kabelu. 

Místo a čas konání:  od 15.00 hod. 
Odd. pro hudbu a umění, ul. Svornosti 2, Ha - Město 
 

12.3. 
POVÍDÁNÍ O KNIŽNÍCH NOVINKÁCH  

s členy Klubu učitelů seniorů. 
Místo a čas konání:  14.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Seiferta 8, Havířov - Město 
 

17.3. 
HAVÍŘOV - MĚSTO ZELENĚ  

Filmové odpoledne. 
Místo a čas konání:  15.00 hod. 
Stálá expozice k historii Havířova a hornictví, 
Společenský dům, ul. Dlouhá tř. 19, Havířov - Město 



19.3. 
HAVAJSKÉ OSTROVY 

O zážitcích z dvanáctiměsíčního pobytu  
na ostrovech vypráví Petr Nazarov. Zároveň 
představí svou knihu Aloha Molokai. 

Vstupné:   čtenáři 10 Kč, ostatní 30 Kč 
Místo a čas konání:   17.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Seiferta 8, Havířov - Město 
 

25.3.   
ČTEME Z NOVÝCH KNIH 
Místo a čas konání: 15.30 -16.30 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Dělnická 64, Ha - Pr. Suchá 
 

26.3. 
O TELEVIZI, ROZHLASE, KNÍŽKÁCH A O ŽIVOTĚ 

Beseda s žurnalistou, televizním dramaturgem, 
scénáristou, spisovatelem a moderátorem 
Milanem Švihálkem. 

Místo a čas konání:  17.30 hod. 
Studovna a čítárna, ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 
 

26.3. 
OBRAZY 

Zahájení výstavy k nedožitým 90. narozeninám 
akademického malíře Jaromíra Fajkuse.  
V hudební části večera vystoupí Doubravka  
a Jasana Koláčkovy. Výstava potrvá  
do 25.4.2014. 

Místo a čas konání:  18.00 hod. 
Odd. pro hudbu a umění, ul. Svornosti 2, Ha - Město 
 

Výstavy 
HLEDÁNÍ OKAMŽIKU  
Výstava fotografií Miloslava Kočnara. 
Kdy a kde:  Od 12.3.2014 podél schodiště  
do 1. poschodí, ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

ROMAN DZIK  
Výstava fotografií Romana Dzika. 
Kdy a kde: Celý měsíc, Prostor před vstupem  
do půjčovny a studovny, ul. Šrámkova 2, Ha - Podlesí 
 

TÉMATICKÉ VÝSTAVKY KNIH 
Březen - měsíc čtenářů a Březnová výročí. 

Kdy a kde:  Po celý měsíc, Oddělení pro dospělé,  
ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

BRETAŇ OBJEKTIVEM ČTYŘ  
Výstava fotografií Eduarda Pašeka, Františka Havlíčka, 
Karela Macury a Miroslava Pokorného. 
Kdy a kde: Mini galerie „Po schodech“  
na ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

KRESLÍME A MALUJEME PRO RADOST A POTĚŠENÍ 
Kdy a kde: Od 26.2. do 21.3.2014, Oddělení pro hudbu  
a umění  na ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

OBRAZY  
Kdy a kde: Od 26.3.2014, Oddělení pro hudbu  
a umění  na ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

HAVÍŘOV Z PAPÍRU  
Výstava prací finalistů soutěže Havířov z papíru. 
Kdy a kde:  Stálá expozice k historii Havířova  
a hornictví, Společenský dům, ul. Dlouhá  
tř. 19, Havířov - Město 
 

HAVÍŘOV OČIMA OBČANŮ  
Pohled na naše město očima těch, kteří zde žijí. 
Kdy a kde: Stálá expozice k historii Havířova a hornictví, 
Společenský dům, ul. Dlouhá tř. 19, Havířov - Město 

 

Soutěže 
ČTENÍ, KNIHY A KNIŽNÍ HRDINOVÉ - zábavný kvíz.  

LOVCI PEREL - staň se lovcem perel. 

MŮJ ŽIVOT V KOMIKSU - výtvarně literární projekt  

pro jednotlivce i třídní kolektivy. V komiksové podobě 
zachyťte cokoliv ze svého života. 
Místo konání: Dětské oddělení, Šrámkova 2, Havířov  
 

BŘEZEN - ZA KAMNA VLEZEM - literární kvíz. 

ANDERSEN POD LUPOU - detektivní soutěž (nejen 
pro zájemce o spaní v knihovně). 
Místo konání: Odd. pro děti a dosp., ul. Seiferta 8, Ha 
 

DETEKTIVNÍ KVÍZ PRO DĚTI A DOSPĚLÉ 3.-31.3.14 
Místo konání: Odd. pro děti a dosp., ul. G. Svobody 14 
 

PUTUJEME LITERÁRNÍM SVĚTEM - vědomostní test. 
Místo konání: Odd. pro dospělé, ul. Svornosti 2, Ha 

O PLNÝ PYTEL SLADKOSTÍ - vyhlášení jarního kola 
výtvarné soutěže na téma „Reklama: prodej knihu“. 
Odevzdávejte na pobočce Dělnická do 31. března 2014. 
 

O PLNÝ PYTEL SLADKOSTÍ - vyhlášení jarního kola 
výtvarné soutěže na téma „Louka“. Odevzdávejte  
na pobočce Občanská do 27. března 2014. 
 

HOSTÉ 
PETR NAZAROV - Havajské ostrovy 

„Procestoval jsem několik desítek 
zemí a v některých z nich jsem i  
na několik měsíců, či dokonce let 
zakotvil. Cestování mi dalo víc než 
všechny školy světa, jelikož je pro mě 
tou nejzajímavější a nejpoučnější 
školou života.“ Rádi byste nahlédli  

do tajů Havajských ostrovů? Navštivte 19.3. v 17 hodin 
pobočku na ul. Seiferta 8.               Zdroj: www.petrnazarov.org 
 

MILAN ŠVIHÁLEK - O televizi, rozhlase, 
knížkách a o životě 

Spisovatel a scénárista, jehož 
jméno je spjato s mnoha naučnými  
a zábavnými televizními cykly,  
z nichž nejproslulejší „Za svědky 
minulosti“ se dočkal i své knižní 
podoby. Pro rozhlas připravil M. 
Švihálek bezpočet místopisných 
pořadů a také četeb  

na pokračování. Proto pokud chcete poznat  
M. Švihálka osobně, zavítejte ve středu 26.3. v 17.30 
hodin do Studovny a čítárny.       Zdroj: http://milansvihalek.cz/ 
 

 „ČTENÍ S EROU“ 
Městská knihovna Havířov ve spolupráci  
s Erou, která je obchodní značkou ČSOB, pro vás 
připravili projekt „Čtení s Erou“ na 2 roky zdarma. 
Založte si v Era finančním centru Havířov jeden  
z nabízených produktů a získáte registraci v  Městské 
knihovně Havířov na 2 roky zdarma. 
Více informací na webových stránkách www.knih-
havirov.cz, ve všech pobočkách Městské knihovny 
Havířov nebo v Era finančním centru Havířov. 

VYDALA: STUDOVNA A ČÍTÁRNA, 2014 


